2019年 4月 1日

各 位

                                                           株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

齋藤夏選手「ワイカトインターナショナル 2019」で

混合ダブルス優勝！

 Ｓ/Ｊリーグ所属の女子バドミントンチーム ACT SAIKYOに新加入した齋藤夏選手が、3月

28日（木）～31日（日）までニュージーランドのハミルトン市で行われた「ワイカトイン

ターナショナル 2019」において、混合ダブルスで優勝いたしましたので、お知らせします。

齋藤夏選手は、キャプテンを務める齋藤栞選手の妹で、今年度より ACT SAIKYOに加入い

たしました。混合ダブルスでは日本 B 代表に選出されており、今回の出場は日本 B 代表の

活動で派遣され、全試合ストレートで勝利し、見事初優勝いたしました。

また、4月 3日（水）から大阪府守口市で行われる国際大会「大阪インターナショナルチ

ャレンジ 2019」でも、ACT SAIKYOより 5名が出場いたしますので、この勢いのまま上位進

出を目指してまいります。

これからも ACT SAIKYOは、バドミントン活動を通じた地域貢献活動に注力するとともに、

地域の皆さまに愛されるチームを目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

ACT SAIKYO事務局（担当：北吉）

TEL:070-3780-4351

国際大会初優勝！

◆選手紹介

選 手 情 報

齋藤 夏（さいとう なつ）

2000年 6月 9日生

埼玉県出身

営業統括部所属

日本ランキング 女子ダブルス 15位（2019年 3月 8日付）

世界ランキング 混合ダブルス 39位（2019年 3月 8日付）

◆対戦結果

1回戦

齋藤 夏

（ACT SAIKYO）

緑川 大輝

（早稲田大学）

2-0
Edward Lau

Alyssa Tagle（ニュージーランド）

2回戦 2-0
Maika PHILLIPS

Anona PAK(ニュージーランド）

準々決勝 2-0
XUHENG Zhuanyi

LI Jiajia(中国）

準決勝 2-0
DAI Zhiyi

WANG Hui(中国）

決勝 2-0
Simon Wing Hang LEUNG

Gronya SOMERVILLE（オーストラリア）